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Spørgsmål 

Det fremgår af prislisten fra NETS hjemmeside, at det koster 50 øre at betale med Dan-

kort i selvbetjente automater, og at dette beløb er uden moms. Kan ministeren bekræfte, 

at betaling af parkeringsafgifter er en momsbelagt ydelse, hvis der parkeres i kommunale 

parkeringshuse, og at dankortgebyret på 50 øre ved betaling af en parkeringsafgift i en 

selvbetjeningsautomat bør pålægges moms?  

 

Svar 

Først og fremmest er det vigtigt at skelne mellem det gebyr, som NETS opkræver af de-

res kunder – fx en kommune eller en forretning – og det gebyr, som disse kunder eventu-

elt opkræver af deres kunder – fx købere af en parkeringstilladelse. 

  

NETS opkræver betaling for at stille en betalingsløsning til rådighed. Af prislisten frem-

går, at der f.eks. opkræves 50 øre pr. transaktion i selvbetjente automater. NETS vil sende 

faktura til kunden, som f.eks. vil være en kommune eller en forretning. Betalingsløsningen 

er en momsfritaget finansiel transaktion. 

 

Vælger kommunen eller forretningen i forbindelse med salget af dens varer eller ydelser at 

viderefakturere betalingskortgebyret til sine kunder, vil gebyret skulle behandles moms-

mæssigt på samme måde som salget af varen eller ydelsen. Er der tale om betaling for 

parkering, vil det gebyr, der faktureres i forbindelse med betalingen for parkeringen, være 

momspligtigt, hvis parkeringen er momspligtig. Hvis parkeringen er momsfritaget, vil 

gebyret også være momsfritaget. 

 

Indtil medio 2006 var en kommunes opkrævning af parkeringsafgift altid momspligtig. På 

baggrund af en kendelse fra Landsskatteretten blev praksis ændret (SKM2006.598.SKAT), 

således at parkeringsafgift, der opkræves med hjemmel i vejlovens § 107, stk. 1, er moms-

pligtig. Parkeringsafgift, der opkræves med hjemmel i vejlovens § 107, stk. 2, er derimod 

momsfritaget. I henhold til SKATs Juridiske Vejledning anses parkering i et kommunalt 

parkeringshus for opkrævet med hjemmel i vejlovens § 107, stk. 1, og er dermed momsplig-

tig. 
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